
 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 4 DEL 11/03/2021 

 
 
OGGETTO: 
INTERRUZIONE DELLA CIRCOLAZIONE PER IL LAVORO DI PO TATURA PIANTE 
PRESENTI NEL CENTRO ABITATO           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che lungo la strada provinciale “S.P. 6 Montegrosso - Bubbio”, all’interno del 
Centro Abitato di questo Comune e precisamente nel tratto dal Green Village a Via G. Mazzini in 
prossimità della “terrazza” la presenza di alberi con rami che protendono sulla sede stradale 
possono compromettere la visibilità e creare potenziale pericolo per la viabilità e la pubblica 
incolumità in caso di intensi fenomeni meteorologici; 

 
Preso atto che è stato affidato l’incarico per i lavori di potatura delle prime n. 60 piante (tigli 

e ippocastani) al fine di salvaguardare la pubblica incolumità delle persone; 
 
Valutato che, durante la realizzazione del lavoro, non risulta possibile il transito veicolare, 

ad eccezione del trasporto pubblico locale; 
 

Preso atto del nulla osta della Provincia di Asti, Ufficio Concessioni e Trasporti Eccezionali; 
 
Considerato che sarà garantito l’accesso pedonale alle vie e che compatibilmente con le 

lavorazioni in corso alcuni tratti potranno risultare transitabili; 
 

Dato atto che esistono percorsi alternativi da e per il paese; 
 

Visti gli artt. 5 e 6 del D.L. n. 285 del 30/04/92 – Nuovo Codice sulla circolazione stradale; 
 

ORDINA 
 
La chiusura al traffico veicolare della “S.P. 6 Montegrosso - Bubbio”, all’interno del Centro Abitato 
e precisamente nel tratto tra Regione San Rocco (zona “Green Village”) e la “terrazza” in Via G. 
Mazzini, dal giorno Lunedì 15 Marzo 2021 al giorno Lunedì 29 Marzo 2021 , nella fascia oraria 
8.00 – 18.00 e comunque fino al termine dei lavori,  

 
DISPONE 

 
- la deviazione del traffico su percorsi alternativi, mediante apposita segnaletica da apporsi a 

cura del personale di questo Comune; 



- che copia della presente Ordinanza venga inviata per opportuna conoscenza a Provincia di 
Asti, Stazione Carabinieri di Agliano Terme, Corpo Polizia Municipale presso Unione Collinare 
Valtiglione e Dintorni e Ditte trasporto pubblico. 

 
 
Contro la presente è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. – Trasporti o in 
alternativa al T.A.R. Piemonte. 
  
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato DigitalmenteF.to:      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
          


